
ZARZĄDZENIE NR 601/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 4 listopada 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634 z późn. zm.), § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

oraz § 14a Uchwały nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok  Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2022 rok z kwoty 72.455.094,60 zł do kwoty     

72.467.835,40 zł, z tego dochody bieżące z kwoty 67.701.890,29 zł do kwoty 67.714.631,09 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok z kwoty 82.237.882,60 zł do kwoty        

82.250.623,40 zł, z tego wydatki bieżące  z kwoty 66.221.722,60 zł, do kwoty 66.234.463,40 zł, 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 9 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 444 968,78 2 457 709,58

Pomoc w zakresie dożywiania 46 475,20 53 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

46 475,20 53 200,00

Pozostała działalność 1 994 327,58 2 000 343,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

533 778,66 539 794,66

72 455 094,60 72 467 835,40

6 016,00

Razem: 12 740,80

85230 6 724,80

6 724,80

85295 6 016,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

12 740,80

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 601/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 414 072,41 414 072,41

Ochotnicze straże pożarne 398 772,41 398 772,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 500,00 93 500,00

4260 Zakup energii 27 000,00 22 000,00

852 Pomoc społeczna 3 746 735,78 3 759 476,58

Zasiłki stałe 181 426,00 173 426,00

3110 Świadczenia społeczne 177 556,00 169 556,00

Ośrodki pomocy społecznej 837 346,00 845 346,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 505,00 16 505,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 925,00 73 925,00

Pomoc w zakresie dożywiania 82 475,20 89 200,00

3110 Świadczenia społeczne 82 475,20 89 200,00

Pozostała działalność 2 064 427,58 2 070 443,58

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 448 640,00 454 640,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 445,88 21 247,15

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 848,07 3 987,97

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 539,47 559,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 967,50 67 966,70

4300 Zakup usług pozostałych 95 136,00 94 176,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

2 216,00 2 232,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 740 000,00 16 740 000,00

Pozostała działalność 16 740 000,00 16 740 000,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000 000,00 11 927 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 718 391,00 3 717 391,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 73 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 2 000,00

82 237 882,60 82 250 623,40Razem:

73 000,00

1 000,00

12 740,80

85395 0,00

-73 000,00

-1 000,00

0,00

-960,00

16,00

139,90

19,63

-0,80

85295 6 016,00

6 000,00

801,27

6 724,80

85230

85219

9 000,00

6 724,80

8 000,00

4 000,00

-5 000,00

75412

12 740,80

85216 -8 000,00

-8 000,00

0,00

5 000,00

-5 000,00

0,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 601/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 1



L.p. Plan 

I. 12 276 767,79

1) 12 256 089,92

16 089,92

12 240 000,00

2) 20 677,87

20 677,87

II. 13 706 488,81

1) 1 450 398,89

1 449 192,85

1 206,04

2) 12 256 089,92

Lp. Dział Rozdział § Treść

16 089,92

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 514,15

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 438,97

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 195,20

4300 Zakup usług pozostałych 2 880,00

12 240 000,00

3110 Świadczenia społeczne 11 927 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 895,00

1) 852 85295 Pozostała działalność – realizacja projektu pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”

2) 853 85395 Pozostała działalność – realizacja ustawy „Dodatek węglowy”

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

a)

Dział 852 – Pomoc Społeczna

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność

§ 2180 – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Korpus Wsparcia Seniorów"

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
po zmianach

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdz. 85395 – Pozostała działalność
b)

Dochody z tytułu odsetek od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Rozdz. 60016– Drogi publiczne gminne

Wydatki

Dział 758 – Różne rozliczenia

Rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe

§ 092 – wpływy z pozostałych odsetek

Wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dział 600 – Transport i łączność

§ 6100 – Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych:

1. Przebudowa drogi gminnej nr 675901P w miejscowości Zadowice od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5312P -
Poprawa bezpieczeństwa.

2. Obustronne utwardzenie poboczy przy drodze gminnej nr 675904P Godziesze Małe – Kakawa Kolonia

Wydatki bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

§ 2180 – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 601/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 19 157,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 730,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 908,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

4430 Różne opłaty i składki 73 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

4710 Wpłaty na PPk finansowane przez podmiot zatrudniający 1 308,79

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 2



L.p.
Plan na 2022 po

zmianach

I. 710 143,83

1) 710 143,83

Dział Rozdział §

750 75095 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy -  realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w
zakresie nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy

3 647,03

801 80101 2100

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami
Ukrainy

110 395,50

801 80104 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi
obywatelami Ukrainy

12 355,00

801 80113 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - dowożenie dzieci z Ukrainy do szkół

1 857,50

852 85295 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - w zakresie pomocy społecznej

539 794,66

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 6 600,77

Bezpłatna pomoc psychologiczna 2 805,89

Świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy
wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty obsługi 

530 388,00

855 85595 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - Rodzina

42 094,14

Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 37 462,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 716,39

II. 710 143,83
1) 710 143,83

Dział Rozdział § Treść

750 Administracja publiczna 3 647,03

75095
Pozostała działalność – realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w zakresie

nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy
3 647,03

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 540,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
288,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
198,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 619,39

801 Oświata i wychowanie 124 608,00

80101
Szkoły podstawowe – realizacja dodatkowych zadań oświatowych  związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
110 395,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 110 395,50

Wydatki
Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy

Dochody i wydatki  z Funduszu Pomocy na 2022 rok po zmianach

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Pomocy

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 601/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 1



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 355,00

80113
Dowożenie uczniów do szkół -  realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
1 857,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
1 857,50

852 Pomoc społeczna 539 794,66

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 600,77

85295 Pozostała działalność  - bezpłatna pomoc psychologiczna 2 805,89

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 340,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy  - składki

społeczne i fundusz pracy od wynagrodzeń bezosobowych
465,89

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
25 520,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 454 640,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 47 900,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 232,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
96,00

855 Rodzina 42 094,14

85595
Pozostała działalność – Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli

Ukrainy
42 094,14

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 34 610,55

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 102,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy - składki na

ubezpieczenia społeczne i zdrowotne od świadczeń rodzinnych przysługujących
obywatelom Ukrainy

6 381,59

530 388,0085295
Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty
obsługi 

85295 Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 6 600,77

80104
Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
12 355,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 601/2022  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 04 listopada 2022 r.  w 
sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 

12.740,80 zł w sposób następujący: 

 

1. W zakresie dochodów: 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 12.740,80 zł w tym o kwotę 

6.016,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń na podstawie art. 13 ustawy z 

dnia 13 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy na zapewnienie zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz o kwotę 6.724,80 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.441.2022.2 z dnia 31 października 2022 r. na realizację programu 

"Posiłek w szkole i w domu". 

 

2. W zakresie wydatków: 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna w zakresie pozostałej działalności zwiększa się wydatki o kwotę 

12.740,80 zł w tym 6.016,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie zakwaterowania i 

wyżywienia dla obywateli Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 13 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy oraz o kwotę 6.724,80 zł na realizację programu "Posiłek w szkole i w domu" 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.441.2022.2 z dnia 31 października 

2022 r. 

Ponadto w działach 754, 852, 853 dokonano przeniesień między paragrafami dostosowując plan 

wydatków do zgłoszonych przez pracowników merytorycznych zmian w zakresie realizowanych 

zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81946C65-8F5F-40FC-AF71-D45C4CAFC4E6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



